Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Светлячок» комбинированного вида»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 09.01.2023г                                                                                                   №77н
«Об организации наставничества в ДОУ на 2023год»
     В целях организации наставничества над молодым педагогом в учреждении по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования на 2023год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить: - форму индивидуального плана наставничества (приложение 1); список наставников и наставляемых на 2023 учебный год(приложение2).
2. Педагогу –наставнику Мельниковой Валентине Ивановне –разработать план индивидуального наставничества в срок до 31.01.2023г. согласно приложению 1;
2.1. Обеспечить взаимодействие с наставляемым в рамках положения о наставничестве и индивидуального плана наставничества в течение 2023 учебного года;
2.2. Предоставить отчет о результатах наставничества за 2023 учебный год на педагогическом совете.
3. Наставляемому педагогу Гречиной Анне Владимировне-изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике;
3.1. Обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия с наставником;
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя.

                               Заведующий                                И. М. Барановская